
UCHWAŁA NR 29/19
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE

z dnia 16 maja 2019 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi gminnej i wyłączenia 
z użytkowania części drogi nr 390061T Szydłów - Rynek w Szydłowie

Na podstawie art. 7 ust. 2 oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2068) uchwala się co następuje:

§ 1. Zarząd Powiatu w Staszowie wyraża pozytywną opinię w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
gminnej i wyłączenia z użytkowania części drogi nr 390061 T Szydłów - Rynek, stanowiącą płytę 
Rynku wokół Ratusza, zgodnie z załącznikiem graficznym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu w Staszowie

Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak

Wicestarosta: Leszek Guzal

Członkowie Zarządu: Janusz Bąk

Krystyna Semrau

Zbigniew Wiącek

Id: CA546EE0-4F02-4E40-B488-FD7C8ED19245. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 29/19

Zarządu Powiatu w Staszowie

z dnia 16 maja 2019 r.

Droga gminna nr 390061 T Szydłów - Rynek

Id: CA546EE0-4F02-4E40-B488-FD7C8ED19245. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Szydłów, zwróciła się pismem znak: RGK.V.7210.01.2019 z dnia 03.04.2019 r. do
Zarządu Powiatu w Staszowie z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie pozbawienia kategorii drogi
gminnej i wyłączenia z użytkowania części drogi nr 390061T Szydłów - Rynek, która stanowi
płytę Rynku wokół Ratusza i jest planowana do wydzielenia jako działka nr 223/a.

Na podstawie art. 7 ust. 2 oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych, pozbawienie drogi kategorii drogi gminnej następuje w drodze uchwały rady gminy
po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii,
z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji
jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być
dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku
następnego.

Planowana do wydzielenia działka nr 223/a z drogi nr 390061T Szydłów - Rynek (działka
nr ewidencyjny 223/1) jest płytą Rynku wokół Ratusza. Działka ta nigdy nie pełniła funkcji drogi
publicznej w gminnej sieci drogowej. Znajdują się na niej kwietniki, ławki oraz parkingi. Skoro
wolą Gminy Szydłów jest zmiana kategorii części przedmiotowej drogi gminnej, to należy wyrazić
pozytywną opinię w tym zakresie.

Id: CA546EE0-4F02-4E40-B488-FD7C8ED19245. Uchwalony Strona 1




